МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2008           № 253
г. Северодвинск  Архангельской области
О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 2009 году

В соответствии с Правилами предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, утвержденными областным законом от 03.12.2008 N 637-32-ОЗ «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, направить на:

- расчеты с транспортными организациями за предоставленные меры социальной поддержки соответствующих категорий граждан по оплате проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования №№ 1, 1 ночной, 3, 3а, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18 и пригородных автобусных маршрутах общего пользования №№ 101, 103, 104, 105, 202, 206;

- погашение текущей задолженности перед транспортными организациями, вне зависимости от организационно-правовой формы собственности, по расчетам за предоставленные меры социальной поддержки соответствующим категориям граждан по оплате проезда на общественном транспорте.

2. Организовать на территории Северодвинска, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области, в следующем порядке:

2.1. На городских маршрутах общего пользования в период с 01.01.2009 по 31.12.2009 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки:

- по именным месячным социальным проездным билетам стоимостью 350 руб., без ограничения числа поездок;
- по именным социальным проездным билетам на 10 поездок стоимостью 60 руб. с отрывными талонами на разовую поездку, без ограничений по количеству приобретаемых социальных проездных билетов.
2.2. На пригородных («дачных») маршрутах общего пользования №№ 101, 103, 104, 105, 202, 206 в период с 01.05.2009 по 30.09.2009 при предъявлении документа, подтверждающего право на получение мер социальной поддержки, по именным социальным проездным билетам на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку, с оплатой проезда разовыми отрывными талонами по зонному принципу в зависимости от дальности поездки.

2.3. Установить следующие сроки действия социальных проездных билетов на городских автобусных маршрутах общего пользования:

2.3.1. Именной месячный социальный проездной билет – календарный месяц, указанный в билете.

2.3.2. Именной социальный проездной билет на 10 поездок с отрывными талонами на разовую поездку – календарный месяц, указанный в билете и следующий за ним календарный месяц.
3. Директору МПАТП (Неумывако С.Н.):

3.1. С 25 декабря 2008 года продажу месячных именных социальных проездных билетов и именных социальных проездных билетов с отрывными талонами на разовую поездку на 2009 год производить при предъявлении гражданами документа, подтверждающего право на меры государственной социальной поддержки в билетных киосках в соответствии с графиком их работы.

3.2. Осуществлять раздельный реестровый учет проданных месячных именных социальных проездных билетов и именных социальных проездных билетов с отрывными талонами на разовую поездку:
- по гражданам, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области;

- по гражданам, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Архангельской области.
4. Первому заместителю Главы Администрации по городскому хозяйству (Дюкарев В.В.) до 30.01.2009 утвердить порядок расчетов с перевозчиками за предоставление в 2009 году социальных проездных билетов, возмещения убытков перевозчиков при предоставлении мер социальной поддержки по оплате проезда в общественном транспорте, погашения текущей задолженности перед перевозчиками по расчетам за предоставленные меры социальной поддержки по оплате проезда на общественном транспорте отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Архангельской области.

5. Отделу по связям со СМИ (Масленников А.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальной политике Гурова А.Н.
Мэр Северодвинска

А.Н. Беляев